
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 18 Voltas) 

No. 

12 

71 

140 

4 

380 

604 

78 

204 

173 

93 

101 

759 

119 

Nome 

OTAVIO PEDRO DA SILVA 

NICOLAS SCHNEIDER GAUER 

HIAN COSTA 

SUYAN MOCELIN 

CAIO GROSBELLI 

GONSESKI JUAN CRUZ 

YURI VIOL 

MARCOS GOTO 

JOÃO VITOR LIMA 

ANTONY DE SOUZA 

RHUANN AVILA 

NATHAN GENÉSIO FERREIRA 

K AUAN FONT E LIM A  FORMIG UIN H A  

Melhor T. 

54.823 

55.352 

55.880 

55.347 

56.314 

56.592 

58.463 

58.139 

59.198 

1:01.064 

59.341 

1:00.635 

56.063 

V 

24 

24 

24 

24 

23 

23 

22 

22 

22 

22 

21 

18 

13 

Do 1º 

26.380 

26.894 

30.915 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

6 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

26.380 

0.514 

4.021 

1 Volta 

8.522 

1 Volta 

32.803 

15.089 

13.616 

1 Volta 

3 Voltas 

5 Voltas 

Cidade 

ARAUCÁRIA 

TELÊMACO BORBA 

PARAGUAI 

MEDIANEIRA 

ARGENTINA 

APUCARANA 

TAMARANA 

PALMAS 

ARAPONGAS 

GUARAPUAVA 

TERRA ROXA 

Patrocínio 

BELCO RACING,RUDNICK MOTOS, MAGUILA MX SCHOOL, JDR, MITAS 

"NIGO MOTOS &AMP 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

SOSO SEGUROS/DISARZ/IMS/GIGA RACING 

B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  

TALLER GONSESKI/JC MOTOS/BOGADO RACING 

VILA NOVA CASING 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

M.R MECANICA, JARVA RANCING 

MAJ DISTRIBUIÇÕES 

NEXXUS CORTE A LASER 

RODA VIVA MOTO PEÇAS PATO BRANCO 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

26.380 

velocidade Media  

48,115 

Tempo Melhor volta 

54.823 

Melhor Veloc. 

49,249 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 18/08/2024 13:45:18 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

26.380 

velocidade Media  

48,115 

Tempo Melhor volta 

54.823 

Melhor Veloc. 

49,249 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 18/08/2024 13:45:18 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:20:03 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 13:15 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:20:03 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 13:15 



Volta 
21 
22 
23 
24 

 

(4) SUYAN MOCELIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Tempo 
57.190 
57.086 
56.008 
56.974 

59.468 
56.919 
56.385 
55.739 
55.347 
55.774 
56.763 
57.707 
56.393 
55.910 
57.898 
56.205 
56.709 
57.029 
56.157 
56.720 
57.019 
57.372 
56.601 
56.959 
56.581 
57.687 
57.058 
57.897 

1:00.531 
57.167 
56.314 
56.413 
57.041 
56.593 
56.504 
57.894 
57.753 
57.677 
56.958 
57.430 
58.077 
58.459 
57.760 
57.853 
58.045 
58.645 
58.235 
59.893 
59.897 
1:03.615 
1:01.403 

58.664 
56.794 
56.776 
57.509 
56.592 
57.080 
56.690 
57.586 
59.674 
59.000 
1:00.222 
57.714 
58.302 
58.580 
57.936 
58.455 
58.473 

Diferença 
+1.310 
+1.206 
+0.128 
+1.094 

+4.121 
+1.572 
+1.038 
+0.392 

+0.427 
+1.416 
+2.360 
+1.046 
+0.563 
+2.551 
+0.858 
+1.362 
+1.682 
+0.810 
+1.373 
+1.672 
+2.025 
+1.254 
+1.612 
+1.234 
+2.340 
+1.711 
+2.550 

+4.217 
+0.853 

+0.099 
+0.727 
+0.279 
+0.190 
+1.580 
+1.439 
+1.363 
+0.644 
+1.116 
+1.763 
+2.145 
+1.446 
+1.539 
+1.731 
+2.331 
+1.921 
+3.579 
+3.583 
+7.301 
+5.089 

+2.072 
+0.202 
+0.184 
+0.917 

+0.488 
+0.098 
+0.994 
+3.082 
+2.408 
+3.630 
+1.122 
+1.710 
+1.988 
+1.344 
+1.863 
+1.881 

Hora do dia 
13:40:07.122 
13:41:04.208 
13:42:00.216 
13:42:57.190 

13:21:16.382 
13:22:13.301 
13:23:09.686 
13:24:05.425 
13:25:00.772 
13:25:56.546 
13:26:53.309 
13:27:51.016 
13:28:47.409 
13:29:43.319 
13:30:41.217 
13:31:37.422 
13:32:34.131 
13:33:31.160 
13:34:27.317 
13:35:24.037 
13:36:21.056 
13:37:18.428 
13:38:15.029 
13:39:11.988 
13:40:08.569 
13:41:06.256 
13:42:03.314 
13:43:01.211 

13:21:17.746 
13:22:14.913 
13:23:11.227 
13:24:07.640 
13:25:04.681 
13:26:01.274 
13:26:57.778 
13:27:55.672 
13:28:53.425 
13:29:51.102 
13:30:48.060 
13:31:45.490 
13:32:43.567 
13:33:42.026 
13:34:39.786 
13:35:37.639 
13:36:35.684 
13:37:34.329 
13:38:32.564 
13:39:32.457 
13:40:32.354 
13:41:35.969 
13:42:37.372 

13:21:15.652 
13:22:12.446 
13:23:09.222 
13:24:06.731 
13:25:03.323 
13:26:00.403 
13:26:57.093 
13:27:54.679 
13:28:54.353 
13:29:53.353 
13:30:53.575 
13:31:51.289 
13:32:49.591 
13:33:48.171 
13:34:46.107 
13:35:44.562 
13:36:43.035 

Volta 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

 

(173) JOÃO VITOR LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Tempo 
59.585 
1:00.437 
1:01.418 
59.992 
1:00.709 
1:00.718 

1:01.361 
1:00.293 
59.578 
59.666 
59.656 
59.577 
58.705 
59.522 
58.904 
58.613 
59.460 
58.463 
59.933 
1:02.960 
59.659 
1:01.108 
1:03.095 
1:03.213 
1:02.116 
1:03.422 
1:03.450 
1:05.718 

1:01.981 
59.306 
1:00.231 
58.139 
59.423 
59.498 
58.556 
59.508 
58.488 
59.068 
59.065 
58.598 
1:02.289 
1:04.210 
1:05.906 
1:05.393 
1:04.684 
1:05.438 
1:08.263 
1:03.701 
1:06.339 
1:10.763 

1:01.883 
1:00.003 
59.452 
59.667 
59.489 
59.794 
59.198 
1:00.145 
59.677 
1:01.257 
1:02.669 
1:06.290 
1:08.930 
1:02.311 
1:04.302 
1:06.175 
1:03.851 
1:04.241 

Diferença 
+2.993 
+3.845 
+4.826 
+3.400 
+4.117 
+4.126 

+2.898 
+1.830 
+1.115 
+1.203 
+1.193 
+1.114 
+0.242 
+1.059 
+0.441 
+0.150 
+0.997 

+1.470 
+4.497 
+1.196 
+2.645 
+4.632 
+4.750 
+3.653 
+4.959 
+4.987 
+7.255 

+3.842 
+1.167 
+2.092 

+1.284 
+1.359 
+0.417 
+1.369 
+0.349 
+0.929 
+0.926 
+0.459 
+4.150 
+6.071 
+7.767 
+7.254 
+6.545 
+7.299 
+10.124 
+5.562 
+8.200 
+12.624 

+2.685 
+0.805 
+0.254 
+0.469 
+0.291 
+0.596 

+0.947 
+0.479 
+2.059 
+3.471 
+7.092 
+9.732 
+3.113 
+5.104 
+6.977 
+4.653 
+5.043 

Hora do dia 
13:37:42.620 
13:38:43.057 
13:39:44.475 
13:40:44.467 
13:41:45.176 
13:42:45.894 

13:21:17.290 
13:22:17.583 
13:23:17.161 
13:24:16.827 
13:25:16.483 
13:26:16.060 
13:27:14.765 
13:28:14.287 
13:29:13.191 
13:30:11.804 
13:31:11.264 
13:32:09.727 
13:33:09.660 
13:34:12.620 
13:35:12.279 
13:36:13.387 
13:37:16.482 
13:38:19.695 
13:39:21.811 
13:40:25.233 
13:41:28.683 
13:42:34.401 

13:21:20.338 
13:22:19.644 
13:23:19.875 
13:24:18.014 
13:25:17.437 
13:26:16.935 
13:27:15.491 
13:28:14.999 
13:29:13.487 
13:30:12.555 
13:31:11.620 
13:32:10.218 
13:33:12.507 
13:34:16.717 
13:35:22.623 
13:36:28.016 
13:37:32.700 
13:38:38.138 
13:39:46.401 
13:40:50.102 
13:41:56.441 
13:43:07.204 

13:21:18.402 
13:22:18.405 
13:23:17.857 
13:24:17.524 
13:25:17.013 
13:26:16.807 
13:27:16.005 
13:28:16.150 
13:29:15.827 
13:30:17.084 
13:31:19.753 
13:32:26.043 
13:33:34.973 
13:34:37.284 
13:35:41.586 
13:36:47.761 
13:37:51.612 
13:38:55.853 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

 

(71) NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Tempo 

56.913 
56.282 
55.877 
55.798 
55.827 
56.620 
55.011 
54.995 
54.826 
54.823 
54.832 
55.353 
55.246 
55.528 
56.433 
55.095 
55.392 
55.398 
55.503 
55.173 
56.231 
55.570 
55.789 
55.279 

56.467 
57.450 
55.505 
55.912 
56.199 
55.352 
56.201 
56.621 
56.014 
55.938 
55.871 
57.075 
56.242 
56.775 
57.863 
56.971 
57.175 
58.084 
58.131 
57.168 
56.938 
56.938 
57.574 
56.872 

57.040 
56.833 
56.473 
56.047 
56.471 
56.414 
58.110 
56.031 
56.721 
56.237 
56.168 
55.880 
56.690 
56.458 
56.288 
56.098 
56.452 
57.730 
58.011 
58.182 

Diferença 

+2.090 
+1.459 
+1.054 
+0.975 
+1.004 
+1.797 
+0.188 
+0.172 
+0.003 

+0.009 
+0.530 
+0.423 
+0.705 
+1.610 
+0.272 
+0.569 
+0.575 
+0.680 
+0.350 
+1.408 
+0.747 
+0.966 
+0.456 

+1.115 
+2.098 
+0.153 
+0.560 
+0.847 

+0.849 
+1.269 
+0.662 
+0.586 
+0.519 
+1.723 
+0.890 
+1.423 
+2.511 
+1.619 
+1.823 
+2.732 
+2.779 
+1.816 
+1.586 
+1.586 
+2.222 
+1.520 

+1.160 
+0.953 
+0.593 
+0.167 
+0.591 
+0.534 
+2.230 
+0.151 
+0.841 
+0.357 
+0.288 

+0.810 
+0.578 
+0.408 
+0.218 
+0.572 
+1.850 
+2.131 
+2.302 

Hora do dia 

13:21:13.415 
13:22:09.697 
13:23:05.574 
13:24:01.372 
13:24:57.199 
13:25:53.819 
13:26:48.830 
13:27:43.825 
13:28:38.651 
13:29:33.474 
13:30:28.306 
13:31:23.659 
13:32:18.905 
13:33:14.433 
13:34:10.866 
13:35:05.961 
13:36:01.353 
13:36:56.751 
13:37:52.254 
13:38:47.427 
13:39:43.658 
13:40:39.228 
13:41:35.017 
13:42:30.296 

13:21:11.807 
13:22:09.257 
13:23:04.762 
13:24:00.674 
13:24:56.873 
13:25:52.225 
13:26:48.426 
13:27:45.047 
13:28:41.061 
13:29:36.999 
13:30:32.870 
13:31:29.945 
13:32:26.187 
13:33:22.962 
13:34:20.825 
13:35:17.796 
13:36:14.971 
13:37:13.055 
13:38:11.186 
13:39:08.354 
13:40:05.292 
13:41:02.230 
13:41:59.804 
13:42:56.676 

13:21:12.638 
13:22:09.471 
13:23:05.944 
13:24:01.991 
13:24:58.462 
13:25:54.876 
13:26:52.986 
13:27:49.017 
13:28:45.738 
13:29:41.975 
13:30:38.143 
13:31:34.023 
13:32:30.713 
13:33:27.171 
13:34:23.459 
13:35:19.557 
13:36:16.009 
13:37:13.739 
13:38:11.750 
13:39:09.932 

Impresso: 18/08/2024 13:44:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:20:03 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 13:15 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:20:03 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 13:15 
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Volta 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Tempo 
56.406 
56.531 
56.289 
56.063 
58.505 
57.439 
59.777 
1:00.725 
1:00.074 
1:01.988 
1:01.546 
1:00.956 

Diferença 
+0.343 
+0.468 
+0.226 

+2.442 
+1.376 
+3.714 
+4.662 
+4.011 
+5.925 
+5.483 
+4.893 

Hora do dia 
13:22:07.271 
13:23:03.802 
13:24:00.091 
13:24:56.154 
13:25:54.659 
13:26:52.098 
13:27:51.875 
13:28:52.600 
13:29:52.674 
13:30:54.662 
13:31:56.208 
13:32:57.164 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
19 
20 
21 
22 

 

(93) ANTONY DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(759) NATHAN GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(119) KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
1 

Tempo 
1:04.956 
1:10.152 
1:03.875 
1:07.457 

1:05.247 
1:01.921 
1:02.163 
1:01.064 
1:01.635 
1:02.004 
1:02.003 
1:02.457 
1:03.016 
1:03.244 
1:02.206 
1:03.164 
1:04.109 
1:03.959 
1:01.661 
1:03.547 
1:04.087 
1:07.190 
1:04.217 
1:04.010 
1:06.379 
1:08.631 

1:02.256 
59.341 
1:00.296 
1:01.164 
1:01.048 
1:01.956 
1:02.443 
1:04.147 
1:04.425 
1:11.656 
1:06.012 
1:05.910 
1:05.075 
1:10.532 
1:09.228 
1:06.165 
1:07.563 
1:11.658 
1:05.627 
1:11.156 
1:08.208 

1:16.530 
1:00.686 
1:00.635 
1:00.973 
1:01.319 
1:03.942 
1:08.189 
1:10.065 
1:04.419 
3:40.862 
1:04.417 
1:01.536 
1:02.193 
1:05.870 
1:03.880 
1:10.388 
1:04.801 
1:32.565 

56.226 

Diferença 
+5.758 
+10.954 
+4.677 
+8.259 

+4.183 
+0.857 
+1.099 

+0.571 
+0.940 
+0.939 
+1.393 
+1.952 
+2.180 
+1.142 
+2.100 
+3.045 
+2.895 
+0.597 
+2.483 
+3.023 
+6.126 
+3.153 
+2.946 
+5.315 
+7.567 

+2.915 

+0.955 
+1.823 
+1.707 
+2.615 
+3.102 
+4.806 
+5.084 
+12.315 
+6.671 
+6.569 
+5.734 
+11.191 
+9.887 
+6.824 
+8.222 
+12.317 
+6.286 
+11.815 
+8.867 

+15.895 
+0.051 

+0.338 
+0.684 
+3.307 
+7.554 
+9.430 
+3.784 
+2:40.227 
+3.782 
+0.901 
+1.558 
+5.235 
+3.245 
+9.753 
+4.166 
+31.930 

+0.163 

Hora do dia 
13:40:00.809 
13:41:10.961 
13:42:14.836 
13:43:22.293 

13:21:23.242 
13:22:25.163 
13:23:27.326 
13:24:28.390 
13:25:30.025 
13:26:32.029 
13:27:34.032 
13:28:36.489 
13:29:39.505 
13:30:42.749 
13:31:44.955 
13:32:48.119 
13:33:52.228 
13:34:56.187 
13:35:57.848 
13:37:01.395 
13:38:05.482 
13:39:12.672 
13:40:16.889 
13:41:20.899 
13:42:27.278 
13:43:35.909 

13:21:19.952 
13:22:19.293 
13:23:19.589 
13:24:20.753 
13:25:21.801 
13:26:23.757 
13:27:26.200 
13:28:30.347 
13:29:34.772 
13:30:46.428 
13:31:52.440 
13:32:58.350 
13:34:03.425 
13:35:13.957 
13:36:23.185 
13:37:29.350 
13:38:36.913 
13:39:48.571 
13:40:54.198 
13:42:05.354 
13:43:13.562 

13:21:34.474 
13:22:35.160 
13:23:35.795 
13:24:36.768 
13:25:38.087 
13:26:42.029 
13:27:50.218 
13:29:00.283 
13:30:04.702 
13:33:45.564 
13:34:49.981 
13:35:51.517 
13:36:53.710 
13:37:59.580 
13:39:03.460 
13:40:13.848 
13:41:18.649 
13:42:51.214 

13:21:10.865 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:20:03 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 13:15 
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